
er mexmi
Soluciones Industriales

HORNOS INDUSTRIALES 

HORNOS PARA CERÁMICA 

 (222) 261 67 30     

(222) 261 18 39    

 Lada sin costo: 01 800 6542 818

www.termimex.com.mx

TMX - CL/CA/CV/CH/CHC



HORNO PARA CERÁMICA LINEA LABORATORIO 

TMX- CL

HORNO PARA CERÁMICA LINEA CILINDRO

TMX- CA

HORNO PARA CERÁMICA LINEA VITRO

TMX- CV

MODELO

MODELO

MODELO

CAPACIDAD 

CAPACIDAD 

CAPACIDAD 

TEMP.

TEMP.

TEMP.

CONEXIÓN

CONEXIÓN

CONEXIÓN

CALENTAMIENTO

CALENTAMIENTO

CALENTAMIENTO

TMX - 8 CL 1100

TMX - 10 CL 1100

TMX - 15 CL 1100

TMX - 20 CA 1100

TMX - 50 CA 1100

TMX - 60 CA 1100

TMX - 80 CA 1100

TMX - 100 CA 1100

TMX - 160 CA 1100

TMX - 220 CA 1100

TMX - 250 CA 1100

TMX - 1.5 CV

TMX - 2 CV

TMX - 3 CV

TMX - 20 CA 1280

TMX - 50 CA 1280

TMX - 60 CA 1280

TMX - 80 CA 1280

TMX - 100 CA 1280

TMX - 160 CA 1280

TMX - 220 CA 1280

TMX - 250 CA 1280

TMX - 8 CL 1100

TMX - 10 CL 1100

TMX - 15 CL 1100

8 Lt

10 Lt

15 Lt

20 Lt

50 Lt

60 Lt

80 Lt

100 Lt

160 Lt

220 Lt

250 Lt

1.5 mt2

2 mt2

3 mt2

20 Lt

50 Lt

60 Lt

80 Lt

100 Lt

160 Lt

220 Lt

250 Lt

8 Lt

10 Lt

15 Lt

1100°C

1100°C

1100°C

1280°C

1280°C

220 VAC / 2 fases / 60 Hz

220 VAC / 3 fases / 60 Hz

420 VAC / 3 fases / 60 Hz

220 VAC / 3 fases / 60 Hz

420 VAC / 3 fases / 60 Hz

3 LADOS

PERIFERICO

TECHO

3 LADOS + PISO

PERIFERICO + PISO

3 LADOS + PISO + PUERTA

HORNOS PARA CERÁMICA 

En Termimex contamos con hornos 

para la Fabricación de piezas 

cerámicas ya sean para una 

producción continua ó para piezas 

únicas en sus diferentes modalidades 

de combustible y eléctricos.

Estos hornos sirven para la 

elaboración de Ladrillo, teja, loza, 

Artesanía y piezas de Arte.

OFRECEMOS

- Soluciones Integrales a las 

necesidades del cliente.

- Componentes de marcas 

reconocidas mundialmente con un 

respaldo tecnológico.

- Ahorro en costos de Operación ya 

que los hornos son diseñados a la 

mayor  eficiencia posible.

- Cuidado del medio ambiente. Ya que 

Todas las emisiones de gases cumplen 

con los requisitos y normas de la 

Secretaría del Medio Ambiente

w
w

w
.t

e
rm

im
e
x
.c

o
m

.m
x

(222) 261 67 30     

(222) 261 18 39    

 Lada sin costo: 
01 800 6542 818

110 VAC/2 fases/60 Hz

220 VAC/2 fases/60 Hz

220 VAC/3 fases/60 Hz



HORNO PARA CERÁMICA LINEA HEAVY DUTY

TMX- CH

HORNO PARA CERÁMICA LINEA CARRO

TMX- CHC

MODELO

MODELO

MODELO

MODELO

CAPACIDAD 

CAPACIDAD 

CAPACIDAD 

CAPACIDAD 

TEMP.

TEMP.

TEMP.

TEMP.

CONEXIÓN

CONEXIÓN

CALENTAMIENTO

CALENTAMIENTO

COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE

TMX - 140CH 1100

TMX - 200CH 1100

TMX - 300CH 1100

TMX - 400CH 1100

TMX - 650CH 1100E

TMX - 1000CH 1100E

TMX - 2000CHC 1100E

TMX - 3000CHC 1100E

TMX - 2000CHC 1100G

TMX - 3000CHC 1100G

TMX - 2000CHC 1280E

TMX - 3000CHC 1280E

TMX - 2000CHC 1280G

TMX - 3000CHC 1280G

TMX - 140CH 1280

TMX - 200CH 1280

TMX - 300CH 1280

TMX - 400CH 1280

TMX - 650CH 1280E

TMX - 1000CH 1280E

TMX - 650CH 1100G

TMX - 1000CH 1100G

TMX - 650CH 1280G

TMX - 1000CH 1280G

140 Lt

200 Lt

300 Lt

400 Lt

650 Lt

1000 Lt

2000Lt

3000Lt

2000Lt

3000Lt

2000Lt

3000Lt

2000Lt

3000Lt

140 Lt

200 Lt

300 Lt

400 Lt

650 Lt

1000 Lt

650 Lt

1000 Lt

650 Lt

1000 Lt

1100°C

1100°C

1100°C

1100°C

1280°C

1280°C

1280°C

1280°C

220 VAC/3 fases/60 Hz

220 VAC/2 fases/60 Hz 3 LADOS

3 LADOS

440 VAC/3 fases/60 Hz

440 VAC/3 fases/60 Hz

3 LADOS + PISO

3 LADOS + PISO

3 LADOS + PISO + PUERTA

3 LADOS + PISO + PUERTA

GAS LP 

GAS NATURAL 

GAS LP 

GAS NATURAL 

HORNOS PARA CERÁMICA 

En Termimex contamos con hornos 

para la Fabricación de piezas 

cerámicas ya sean para una 

producción continua ó para piezas 

únicas en sus diferentes modalidades 

de combustible y eléctricos.

Estos hornos sirven para la 

elaboración de Ladrillo, teja, loza, 

Artesanía y piezas de Arte.

OFRECEMOS

- Soluciones Integrales a las 

necesidades del cliente.

- Componentes de marcas 

reconocidas mundialmente con un 

respaldo tecnológico.

- Ahorro en costos de Operación ya 

que los hornos son diseñados a la 

mayor  eficiencia posible.

- Cuidado del medio ambiente. Ya que 

Todas las emisiones de gases cumplen 

con los requisitos y normas de la 

Secretaría del Medio Ambiente

w
w

w
.t

e
rm

im
e
x
.c

o
m

.m
x

(222) 261 67 30     

(222) 261 18 39    

 Lada sin costo: 
01 800 6542 818

HORNOS DE  CERÁMICA PARA  ESPECIALIDAD
Calculamos, diseñamos y fabricamos Hornos continuos para 

diferentes procesos térmicos. . Nos adaptamos a las necesidades 

y requerimientos de su proceso y entorno.

Consulte con nuestros asesores si requiere una especialidad.


