

HORNOS PARA CERÁMICA

En Termimex contamos con hornos para la Fabricación de piezas cerámicas ya sean para una producción continua ó para piezas únicas en sus diferentes modalidades de combustible y eléctricos.
Estos hornos sirven para la elaboración de Ladrillo, teja, loza, Artesanía y piezas de Arte.

OFRECEMOS

- Soluciones Integrales a las necesidades del cliente.
- Componentes de marcas reconocidas mundialmente con un respaldo tecnológico.
- Ahorro en costos de Operación ya que los hornos son diseñados a la mayor eficiencia posible.
- Cuidado del medio ambiente. Ya que Todas las emisiones de gases cumplen con los requisitos y normas de la Secretaría del Medio Ambiente

(222) 261 67 30 (222) 261 18 39 Lada sin costo: 01 800 6542 818







HORNO PARA CERÁMICA LINEA LABORATORIO TMX- CL

MODELO	CAPACIDAD	TEMP.	CONEXIÓN	CALENTAMIENTO
TMX - 8 CL 1100 TMX - 10 CL 1100 TMX - 15 CL 1100	8 Lt 10 Lt 15 Lt	1100°C	110 VAC/2 fases/60 Hz 220 VAC/2 fases/60 Hz	3 LADOS 3 LADOS + PISO
TMX - 8 CL 1100 TMX - 10 CL 1100 TMX - 15 CL 1100	8 Lt 10 Lt 15 Lt	1280°C	220 VAC/3 fases/60 Hz	3 LADOS + PISO + PUERTA



HORNO PARA CERÁMICA LINEA CILINDRO TMX- CA

MODELO	CAPACIDAD	TEMP.	CONEXIÓN	CALENTAMIENTO
TMX - 20 CA 1100 TMX - 50 CA 1100 TMX - 60 CA 1100 TMX - 80 CA 1100 TMX - 100 CA 1100 TMX - 160 CA 1100 TMX - 220 CA 1100 TMX - 250 CA 1100	50 Lt 60 Lt 80 Lt 100 Lt 160 Lt 220 Lt	1100°C	220 VAC / 2 fases / 60 Hz	PERIFERICO
TMX - 20 CA 1280 TMX - 50 CA 1280 TMX - 60 CA 1280 TMX - 80 CA 1280 TMX - 100 CA 1280 TMX - 160 CA 1280 TMX - 220 CA 1280 TMX - 250 CA 1280	50 Lt 60 Lt 80 Lt 0 100 Lt 0 160 Lt 0 220 Lt	1280°C	220 VAC / 3 fases / 60 Hz 420 VAC / 3 fases / 60 Hz	PERIFERICO + PISO



HORNO PARA CERÁMICA LINEA VITRO TMX- CV

MODELO	CAPACIDAD	TEMP.	CONEXIÓN	CALENTAMIENTO
TMX - 1.5 CV TMX - 2 CV TMX - 3 CV	1.5 mt2 2 mt2 3 mt2	1100°C	220 VAC / 3 fases / 60 Hz 420 VAC / 3 fases / 60 Hz	TECHO

HORNOS PARA CERÁMICA

En Termimex contamos con hornos para la Fabricación de piezas cerámicas ya sean para una producción continua ó para piezas únicas en sus diferentes modalidades de combustible y eléctricos. Estos hornos sirven para la elaboración de Ladrillo, teja, loza, Artesanía y piezas de Arte.

OFRECEMOS

- Soluciones Integrales a las necesidades del cliente.
- Componentes de marcas reconocidas mundialmente con un respaldo tecnológico.
- Ahorro en costos de Operación ya que los hornos son diseñados a la mayor eficiencia posible.
- Cuidado del medio ambiente. Ya que Todas las emisiones de gases cumplen con los requisitos y normas de la Secretaría del Medio Ambiente

www.termimex.com.mx

(222) 261 67 30 (222) 261 18 39 Lada sin costo: 01 800 6542 818







HORNO PARA CERÁMICA LINEA HEAVY DUTY TMX- CH

MODELO C	APACIDAD	TEMP.	CONEXIÓN	CALENTAMIENTO
TMX - 140CH 1100 TMX - 200CH 1100 TMX - 300CH 1100 TMX - 400CH 1100 TMX - 650CH 1100E TMX - 1000CH 1100E	140 Lt 200 Lt 300 Lt 400 Lt 650 Lt	1100°C	220 VAC/2 fases/60 Hz	3 LADOS
TMX - 140CH 1280	140 Lt		220 VAC/3 fases/60 Hz	3 LADOS + PISO
TMX - 200CH 1280 TMX - 300CH 1280 TMX - 400CH 1280 TMX - 650CH 1280E TMX - 1000CH 1280		1280°C	440 VAC/3 fases/60 Hz	3 LADOS + PISO + PUERTA
MODELO CAPACIDAD		TEMP.	COMBUSTIBLE	
TMX - 650CH 1100G TMX - 1000CH 1100G		1100°C	GAS LP	
TMX - 650CH 1280G TMX - 1000CH 1280		1280°C	GAS NA	ATURAL



HORNO PARA CERÁMICA LINEA CARRO TMX- CHC

MODELO	CAPACIDAD	TEMP.	CONEXIÓN	CALENTAMIENTO
TMX - 2000CHC		1100°C		3 LADOS
TMX - 3000CHC	1100E 3000Lt	1100 C	440 VAC/3 fases/60 Hz	3 LADOS + PISO
TMX - 2000CHC		1280°C		3 LADOS + PISO + PUERTA
TMX - 3000CHC	1280E 3000Lt			
MODELO	CAPACIDAD	TEMP.	COMBUS	TIBLE
TMX - 2000CHC		1100°C		
TMX - 3000CHC	1100G 3000Lt	1100 C	GAS LP	
TMX - 2000CHC		1280°C	GAS NA	ATURAL
TMX - 3000CHC	1280G 3000Lt			



HORNOS DE CERÁMICA PARA ESPECIALIDAD

Calculamos, diseñamos y fabricamos Hornos continuos para diferentes procesos térmicos. . Nos adaptamos a las necesidades y requerimientos de su proceso y entorno.

Consulte con nuestros asesores si requiere una especialidad.